A=
SAM

e

www.mullermachines.ch

Seite 1

MULLER MACHINES SA

top second hand and new precision machine tools

SAM 023287 WILLEMIN MACODEL Art W 408 S
Gruppe 5-Achsen Bearbeitungszenter
Hersteller WILLEMIN MACODEL
Art W 408 S
Steuerung FANUC Series 16i-M
Jahr 2003

Anzahl Achsen total
Anzahl Achsen simultan
Langsweg (X-Achse)
Querweg (Y-Achse)
Vertikalweg (Z-Achse)
B-Achse

B-Achse Schwenkbereich
Auflésung

C-Achse
Werkzeugaufnahme: HSK
Spindeldrehzahl:
Stufenlos

von

bis

Arbeitsvorschub

Eilgang

Anschluss an Druckluft
Anschluss 50 Hz  3x
Maschinengewicht ca.
Abmessungen Maschine:
Lange

Breite

Hohe

Diverses Zubehor:
Anzahl Werkzeugplatze
KthImitteleinrichtung
Beleuchtung

Kihlmittel-/ Nebelabsaugung

Staubabsaugung

Technische Daten und Fotos ohne Gewahr.
Industriestrasse 22

CH-2555 Briigg BE / Switzerland

T +4132373 34 44

5
5
250 mm
200 mm
300 mm
140°
-105° - +35°
0.001°
360°
40

500 t/min
12000 t/min
15 m/min
30 m/min
6 bar
380 Volt
1700 kg

1700 mm

1950 mm
2200 mm

24

sales@mullermachines.ch
CHE-108.090.645 MWST



Seite 2

ﬁ MULLER MACHINES SA

top second hand and new precision machine tools

www.mullermachines.ch

5 OEEEoO
EEEREEaEa
DOOEEoEa =
[ G D R

Technische Daten und Fotos ohne Gewahr.
Industriestrasse 22

CH-2555 Briigg BE / Switzerland

sales@mullermachines.ch

T+4132373 34 44 CHE-108.090.645 MWST



Seite 3

8% MULLER MACHINES SA

M top second hand and new precision machine tools

www.mullermachines.ch

Technische Daten und Fotos ohne Gewahr.
Industriestrasse 22 ) sales@mullermachines.ch
CH-2555 Brugg BE / Switzerland T +4132 37334 44 CHE-108.090.645 MWST



