



www.mullermachines.ch

SAM 023287

WILLEMIN MACODEL Art W 408 S

Gruppe	5-Achsen Bearbeitungszentren
Hersteller	WILLEMIN MACODEL
Art	W 408 S
Steuerung	FANUC Series 16i-M
Jahr	2003



Anzahl Achsen total	5
Anzahl Achsen simultan	5
Längsweg (X-Achse)	250 mm
Querweg (Y-Achse)	200 mm
Vertikalweg (Z-Achse)	300 mm
B-Achse	140 °
B-Achse Schwenkbereich	-105° - +35 °
Auflösung	0.001°
C-Achse	360°
Werkzeugaufnahme: HSK	40
Spindeldrehzahl:	
Stufenlos	
von	500 t/min
bis	12000 t/min
Arbeitsvorschub	15 m/min
Eilgang	30 m/min
Anschluss an Druckluft	6 bar
Anschluss 50 Hz 3x	380 Volt
Maschinengewicht ca.	1700 kg
Abmessungen Maschine:	
Länge	1700 mm
Breite	1950 mm
Höhe	2200 mm

Diverses Zubehör:

Anzahl Werkzeugplätze	24
Kühlmitteleinrichtung	
Beleuchtung	
Kühlmittel-/ Nebelabsaugung	
Staubabsaugung	



www.mullermachines.ch





www.mullermachines.ch

